Sfânta noastră biserică în semn de recu
noştinţă va însemna numele dăruitorilor tn cartea
binefăcătorilor el pentru aceasta jertfă adusă pe
altarul Domnului şi îl va pomeni în sfintele ru
găciuni ca să fie bine cuventaţî din neam în neam,
şi se servească de îndemn puternic şi altora la

asemenea fapte bune plăcute înaintea luî Dum
nezeu şi înaintea oamenilor.

Oşand, la 1/14 August 1904.
Petru Ardelean,

preot ort. rom.

— Congresul internaţional de presa. Prinţul
Alfons de Bourbon a adresat presidentului eon-
gresulul o epistolă, în care declară, că se ata
şează mişcare! pornite împotriva duelului.

Din Viena se comunică asupra şedinţei de
Mercur! a congresului, următoarele : In şedinţa
de Mercur!